
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  117  DEL  30/12/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

RISCOSSIONE COATTIVA DEI CREDITI DELL'ENTE. RIMBORSO SPESE ESECUTIVE 
ANNUALITA' 2019 ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE. IMPEGNO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’art. 17, co. 3, D.Lgs. 112/1999 e ss.mm.ii., ai sensi e per gli effetti del quale,  
l’Ente intestato è tenuto al rimborso delle spese di cui al D.M. 21.11.2000, maturate in 
relazione all’annualità 2019; 
 
Vista la nota dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione prot. n. 2020/ADERISC-1166045-07950 
del 02/03/2020 pervenuta al prot. n. 554 del 17/03/2020, con la quale lo scrivente Ente è stato 
reso edotto del fatto che le spese a proprio carico per l’annualità 2019 ammontano a € 252,62; 
 
Rilevato che non sussistono elementi ostativi affinché l’Amministrazione Comunale non 
provveda al pagamento di quanto richiesto dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione; 
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visti : 
 

- Lo Statuto Comunale;   
- Il vigente regolamento di contabilità;  
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- Il bilancio di previsione 2020/2022; 
- Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- il D.M. 21.11.2000; 
- il D.Lgs. 112/1999 e, in particolare, l’art. 17, co. 3; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto descritto in narrativa;  

 
2. Di impegnare e, contestualmente, di liquidare la somma di € 252,62 a favore 

dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione, imputandolo allo stanziamento di cui al codice 
01.04.1 – cap. 410/2/2 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020; 
 

3. Di dare atto che si provvederà al pagamento di quanto dovuto tramite bonifico bancario 
sul corrente intestato all’Agenzia delle Entrate-Riscossione IBAN: IT 
71C0200805364000101166647 , specificando la causale “codice ente 07950 – rimborso 
spese art.17 – anno 2019”; 
 

4. Di comunicare la presente determinazione all’Agenzia delle Entrate-Riscossione, tramite 
PEC all’indirizzo relazione.enti.art17@pec.agenziariscossione.gov.it ; 
 

5. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, il pagamento 
conseguente all’adozione della presente determinazione è in linea con le previsioni di 
bilancio, del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e con le regole ed i vincoli di finanza 
pubblica; 
 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

mailto:relazione.enti.art17@pec.agenziariscossione.gov.it


responsabile del servizio; 
 

7. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio 
Economico – Finanziario; 
 

8. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi di 
pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 30/12/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
28/01/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 28/01/2021 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2020 215 01041 410 2 2 252,62  

 
 
 
 
  
 
 


